
Quarta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 201516 DIÁRIO OFICIAL Nº 32972

Contrib.Plano Prev.
Assist.Social Servidor 43.027 43.773 44.274 141.207 31.015 61.203 41.672 37.778 48.742 49.122 50.961 48.772 641.547 369.265

Contrib.p/ Custeio 
Pensões militares             -

Compensação Financ.
entre Regimes Previd. 259 389 257  332 131 78 307 257 397 119 105 2.631 1.725

Dedução de Rec p/ 
Form do FUNDEB 181.057 172.128 191.052 329.316 203.982 225.948 175.837 213.707 222.335 199.501 189.650 200.716 2.505.230 2.414.946

RECEITA CORRENTE 
LÍQUIDA (III)=(I-II) 1.154.960 1.221.066 1.340.840 1.539.174 1.262.310 1.490.914 1.213.090 1.405.665 1.297.753 1.406.966 1.159.331 1.328.817 15.820.888 22.108.554

FONTE: Sistema SIAFEM, Unidade Responsável SEFA / DICONF, Data de emissão 14/set/2015 e Hora de emissão 10h e 42m.     

Protocolo 875971

Município: Viseu

Nome Colocação Local de Apresentação

Fabio Batista Sarubi 7º Av. Presidente Vargas, 251-
2º Andar - Belém/PA

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

Protocolo 875967

.

.

JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº.223/15 de 15.09.2015 - Art. 1º CONCEDER 
aos servidores Marcelo Sá Pantoja, Assessor Regional, 
matrícula nº.5850843/2 e CPF nº.158.177.922-49 e Aiua Reis 
Queiroz, Gerente de Projetos, matrícula nº.57225310/1 e CPF 
nº.948.242.402-63, 3 e 1/2 (três e meia) diárias no valor de 
R$472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta 
centavos), para ministrar curso do Sistema Integrador para 
a Prefeitura de Xinguara e representar a Jucepa na Feira 
Agropecuária de Xinguara, no período de 16.09.2015 a 
19.09.2015, conforme Processo n°.2015/394398. PAULO 
SÉRGIO PINHEIRO - Presidente.

Protocolo 875753

OUTRAS MATÉRIAS
.

A JUCEPA, usando das atribuições que lhe são conferidas, resolve 
DESARQUIVAR o ato de protocolo 09/067713-7 de 13/11/2009 
aprovado em  19/11/2009, o qual trata de  CANCELAMENTO 
DE ARQUIVAMENTO DE ATO da empresa denominada T. DE J. 
PEREIRA ME, NIRE 151 01520932, conforme Ato Declaratório 
de Desarquivamento nº 20000448743, datado de  11/09/2015.
Belém,  15 de setembro de 2015.
Iêda Lúcia Pereira de Carvalho.
Secretário Geral.

Protocolo 875782

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE PLANEJAMENTO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 406, de 08 de Julho de 2015
Publicado no DOE: 32.925, de 10/07/2015
Onde-lê: ZOROBABEL RIBEIRO GUEDES
Matricula nº 57175808/2

Período: 03/08/2015 á 01/09/2015
Leia-se: ZOROBABEL RIBEIRO GUEDES
Matricula nº 57175808/2
Período: 02/08/2015 á 31/08/2015

Protocolo 875523

Errata nas Metas Organizacionais para o 3º. 
Quadrimestre/2015 (Setembro a Dezembro/2015) da DIPLAN 
e DIOR, publicada no DOE nº. 32.956, de 24/08/2015.
Onde se lê: Implantar o modelo de relatório gerencial mensal 
para gestão da execução orçamentária - DIOR.
Implantar proposta de Monitoramento e Avaliação dos Programas 
do PPA 2016/2019, com base na nova metodologia - DIPLAN.
Leia-se: Elaborar o modelo de relatório gerencial mensal para 
gestão da execução orçamentária - DIOR.
Elaborar a proposta de Monitoramento e Avaliação dos Programas 
do PPA 2016/2019, com base na nova metodologia - DIPLAN.

Protocolo 875622

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 0489, DE 14 DE SETEMBRO DE 2015.
A Diretora Administrativa e Financeira em exercício, no uso 
de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 
0480/2015-SEPLAN, de 09 de setembro de 2015, e considerando 
o Processo nº 400771/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PAULO CICERO BARROS DA ROCHA, 
matrícula nº 55589364/1 e CPF nº 604.064.532-68 ocupante 
do cargo de Gerente, lotado nesta Secretaria, Suprimento de 
Fundos no valor total de R$-700,00 (setecentos reais), o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:
19.101.04.122.1297.4534.0101 - 309030 - Material de Consumo 
- R$-500,00
309039 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica - R$-
200,00
O prazo para aplicação será determinado de acordo com o 
período da viagem, a contar da emissão da ordem bancária, 
devendo a prestação de conta ocorrer no prazo máximo de 05 
(cinco) dias após o retorno do servidor à Sede.
Registre-se,  publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 14 de Setembro de 
2015.
WANDA MARIA CARVALHO DE CARVALHO
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

Protocolo 875565

PORTARIA Nº 0491, DE 15 DE SETEMBRO DE 2015.
A Diretora Administrativa e Financeira em exercício, no uso 
de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 
0480/2015-SEPLAN, de 09 de setembro de 2015, e considerando 
o Processo nº 366532/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ANTÔNIO LÚCIO XAVIER FONSECA, 
matrícula nº 5919624/1 e CPF nº 858.107.032-91 ocupante 
do cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutura, lotado nesta 
Secretaria, Suprimento de Fundos no valor total de R$-500,00 
(quinhentos reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:
19.101.04.451.1385.6635.0101 - 309033 - Passagens e 
Despesas com Locomoção - R$-500,00
O prazo para aplicação será determinado de acordo com o 

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2015
O BANPARÁ S/A comunica que a licitação em epígrafe foi 
declarada DESERTA pela ausência de interessados no certame.
A Comissão.

Protocolo 875663

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2015
O BANPARÁ S/A informa aos interessados a SUSPENSÃO DA 
ABERTURA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO em epígrafe, que estava 
prevista para o dia 16/09/2015, cuja nova data de abertura da 
sessão será posteriormente divulgada.
Manuele Silva
Pregoeira

Protocolo 875786

 Concurso Público edital 001/2014
Convocamos o candidato abaixo relacionado, para comparecer ao 
BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta 
divulgação, para tratar de assunto referente à sua contratação, 
para o cargo de Técnico Bancário:
Município: Belém

Nome Colocação Local de Apresentação

Thiago Henrique Costa Pinto 19º
Reserva Técnica de Benevides Av. Presidente Vargas, 251-

2º Andar - Belém/PA.Evyllen Cristiny Pereira de 
Medeiros

20º
Reserva Técnica de Benevides

Município: Goianésia
Nome Colocação Local de Apresentação

Raimundo Veridiano Cardoso 
Neto

6º
Reserva Técnica de Breu 

Branco  
Av. Tancredo Neves, nº 118 - Centro - 

Breu Branco/PA

Município: Marapanim

Nome Colocação Local de Apresentação
Judah Ben Hur dos 

Santos Guedes Oliveira 3º Av. Presidente Vargas, 251-
2º Andar - Belém/PA

Município: Monte Alegre
Nome Colocação Local de Apresentação

Elivan Cardoso Pinto 4º
Reserva Técnica de Alenquer Tv. Lauro Sodré - Centro 193Alenquer/PA

Município: São João de Pirabas
Nome Colocação Local de Apresentação

Antonia Naiara Glim de 
Oliveira

2º Rua Plácido Nascimento, 267 - Centro - São 
João de Pirabas/PA.


